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LAUSUNTO LUONNOKSISTA MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN 
ASETUKSIKSI METSÄ- JA MERIHANHEN METSÄSTYKSEN 
KIELTÄMISEKSI METSÄSTYSVUONNA 2020-2021 
 
Suomen Metsästäjäliitto lausuu esityksen kohteena olevista asetusluonnok-
sista seuraavaa: 
 
Metsähanhi 
 
Asetusesityksen taustamuistion mukaan metsähanhen Anser fabalis fabalis -
alalajin eli taigametsähanhen kanta on osoittanut voimakasta vähenemistä 
1990-luvulta. Metsähanhen metsästys kiellettiin kokonaan vuonna 2014 ja sen 
jälkeen kieltoa on jatkettu edelleen vuosina 2015-2016.  
 
Vuonna 2017 metsästyskieltoa jatkettiin kahdeksi vuodeksi pesimäalueilla, 
mutta sallittiin rajoitettu metsästys loka-marraskuussa Kaakkois-Suomessa 
tundrametsähanhen (Anser fabalis rossicus) alalajin muuton aikaisella esiinty-
misalueella. Vuonna 2019 metsästyskieltoa jatkettiin edelleen pesimäalueella, 
mutta tundrametsähanhen muuton aikaan loka-marraskuussa metsästystä 
sallittiin laajemmalla alueella Etelä-Karjalan, Etelä-Savon kaakkoisosaan ja 
Pohjois-Karjalan eteläosiin. 
 
Pesimäalueilla Pohjois- ja Keski-Suomessa metsähanhi on siis ollut rauhoi-
tettu kuuden vuoden ajan. 
 
Tämän, nyt lausunnolla olevan esityksen perusteella kiellettäisiin metsähan-
hen metsästys vuoden määräajaksi pääosassa maata. Metsähanhen 
metsästys olisi kuitenkin sallittua 20.8. klo 12 – 27.8.2020 välisenä aikana tie-
tyissä Lapin kunnissa. Tätä aikaa ja aluetta koskisi myös metsästäjäkohtainen 
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saaliskiintiö enintään 1 metsähanhi vuodessa ja ravintohoukuttimen käyttö 
olisi kiellettyä. 
 
Metsähanhen metsästys sallittaisiin edellisen vuoden tapaan 1.10.–30.11. 
välisenä aikana rajatulla alueella Kaakkois-Suomessa, jolloin metsästys 
kohdistuisi todennäköisesti pääasiassa moninkertaisesti runsaampaan ja elin-
voimaiseen tundrametsähanhen kantaan. 

 
Metsästäjäliitto pitää asetusesitystä perusteltuna ja kannatettavana. Liiton 
näkemyksen mukaan on erittäin hyvä, että usean vuoden tauon jälkeen 
päästään jälleen harjoittamaan perinteiseen suomalaiseen metsästyskulttu-
uriin kuuluvaa ja erittäin vaativaa pyyntimuotoa pesimäsoilla - kuitenkin siten, 
ettei taigametsähanhikannan suojelutoimenpiteillä suotuisaksi saatu kehitys 
vaarannu. Tässä tarkoituksessa esitetyt metsästäjäkohtaiset kiintiöt ja 
ravintohoukuttimen käytön rajoitukset ovat paikallaan ja perusteltuja. 
Metsästäjäliitto on tyytyväinen siitä, että metsästäjäkohtainen saaliskiintiö on 
nykyisin mukana myös metsähanhen metsästyksen säätelyn “työkalupakissa”. 
Liitto esitti kyseistä yhden metsähanhen kiintiötä lausunnossaan ensimmäisen 
kerran jo vuonna 2012. 
 
Perinteisen pesimäsuopyynnin mahdollistaminen jatkossa laajemmallakin 
alueella kuin mitä asetusesitys nyt sisältää, olisi Metsästäjäliiton mielestä 
myös tarpeen miettiä ja selvittää. 
 
Kansainvälisen yhteistyön avulla taigametsähanhikannan seuranta ja tietotaso 
kannanhoitoon tarvittavista toimista on nyt saatu aiempaa paremmaksi. Liiton 
vahvana toiveena on, että jatkossa kaikki muuttoreitin valtiot saataisiin si-
toutumaan entistä paremmin mukaan yhteistyöhön kannanhoidossa eli 
talvehtivan kannan arviointiin, metsästysmäärien kontrollointiin sekä saalistie-
don raportointiin. 

 
Merihanhi 
 
Asetusesityksen taustamuistion mukaan merihanhen kanta on viime 
vuosikymmeninä kasvanut saaristossa ja rannikkoseuduilla. Suomessa 
sisämaapesintöjä on toistaiseksi ollut vähän, mutta niiden määrä on ollut koko 
ajan kasvamassa. Asetusesityksessä kiellettäisiin merihanhen metsästys 
sisämaassa kannan runsastumisen ja levittäytymisen edistämiseksi. Määritel-
lyllä rannikkoalueella tapahtuva metsästys jakautuu aikaistettuun  
peltometsästykseen 10.8.- alkaen ja tavanomaiseen metsästyskauteen 20.8 
klo 12.00 – 31.12. Sallitulla metsästysalueella merihanhen metsästykseen 
asetettaisiin metsästäjäkohtainen saaliskiintiö, joka olisi enintään 2 merihan-
hea vuorokaudessa. Lisäksi ravintohoukuttimen käyttö kiellettäisiin merihan-
hen aikaistetussa peltometsästyksessä 10.8.- 20.8. klo 12.00 saakka. 
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Taustamuistion mukaan vuonna 2018 aikaistetun peltometsästyksen kes-
keinen tavoite oli viljelyvahinkojen vähentäminen sekä mahdollisuus paikallis-
esti rajoittaa vahinkoa aiheuttavaa merihanhikantaa metsästyksen keinoin. 
Tiedossa muistion mukaan myös on, että peltometsästyksessä on harjoitettu 
paikallisesti voimakastakin metsästystä pelloilla, joilla ei ole arvokkaita sato-
kasveja, mille merihanhet aiheuttavat vahinkoa. Paikoin merihanhia on saatu 
saaliiksi huomattavan korkeita vuorokausikohtaisia määriä ravintohoukuttelun 
avulla, mikä ei ole tarkoituksenmukaista suhteessa tavoitteisiin kannan 
leviämiseksi sisämaahan tai metsästyksen tarkoituksenmukaisen järjestämi-
sen näkökulmasta. 
 
Vuosien 2018 ja 2019 peltometsästyksen odotettua suurempi osuus ko-
konaissaaliista ja sen kohdistuminen aiempaa enemmän esiaikuisiin lintuihin 
voi heikentää merihanhen lisääntyvää kannanosaa muutaman vuoden 
aikajänteellä. Tästä syystä ministeriön mukaan on perusteltua rajoittaa meri-
hanhen metsästystä koko metsästysaikana siten, että kokonaissaalismäärä 
pienenee ja metsästys kohdistuu enemmän nuoriin lintuihin. Metsästäjäkoh-
tainen kiintiö mahdollistaa edelleen merihanhen metsästyksen ja 
viljelyvahinkojen ehkäisyn koko sallitulla metsästysalueella, mutta pienentää 
kokonaissaalismäärää sekä mahdollisesti jakaa toteutuvaa saalismäärää ta-
saisemmin hanhenmetsästäjien kesken. 
 
Metsästäjäliitto yhtyy ministeriön näkemykseen, jossa merihanhen osalta 
tavoiteltava leviäminen sisämaan vesistöihin edellyttää metsästyksen 
kieltämistä sisämaan kannan ollessa vasta ensimmäisten yksilöiden varassa. 
Maa- ja metsätalousministeriö pyrkii tämän asetuksen avulla poistamaan 
sisämaassa pesivään ja levittäytyvään merihanhien kantaan kohdistuvan 
metsästyspaineen niin, että kanta vahvistuisi ja siitä tulisi arvokas riistavara 
myös sisämaahan, mikä on myös liiton mielestä tavoiteltava tilanne. Asia on 
liitolle erityisen läheinen, sillä Metsästäjäliitto on ollut eri tavoin konkreettisesti 
tukemassa merihanhikannan vahvistumista sisämaassa metsästyskelpoiselle 
tasolle. 
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